
2025. évi … törvény 

Magyarország 2026. évi központi költségvetésének megalapozásáról 

[1] Az Alkotmánybíróság 4/2006. (II. 15.) AB határozata alapján a központi 

költségvetésről szóló törvényjavaslatot önállóan kell benyújtani és tárgyalni, az Országgyűlés 

e tárgykörről más tárgyköröktől elkülönítve folytat vitát és elkülönítve dönt. 

[2] Erre tekintettel az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény a központi 

költségvetésről szóló törvényjavaslatban foglaltak megalapozásához szükséges 

törvénymódosítások önálló törvényjavaslatban való benyújtását rendeli el akként, hogy a 

törvénynek a központi költségvetésről szóló törvénnyel legalább egyidejűleg hatályba kell 

lépnie. 

[3] E törvényi rendelkezésnek eleget téve az Országgyűlés az államháztartás 

egyensúlyának és a közpénzekkel való áttekinthető, hatékony, ellenőrizhető gazdálkodás 

garanciáinak megteremtését szolgálja. 

[4] A törvény a központi költségvetésről szóló törvényben foglaltak végrehajtásához 

szükséges törvénymódosításokat tartalmazza. 

[5] A törvény előmozdítja az államháztartás egyensúlyának és a közpénzekkel való 

áttekinthető, ellenőrizhető gazdálkodás garanciáinak megteremtését, az államháztartás 

központi és önkormányzati alrendszerének hatékonyabb működését. 

[6] A törvény az állami vagyonról szóló törvényt jogalkalmazást segítő és jogértelmezést 

könnyítő rendelkezésekkel egészíti ki, a hatályos rendelkezéseket pontosítja az egységes állami 

vagyonnyilvántartás, a kivezetésre szánt állami vagyonnal való gazdálkodás és a Magyar 

Nemzeti Vagyonkezelő Zrt. Igazgatóságának hatásköre tekintetében. 

 [8] A Nemzeti Eszközkezelő programban résztvevő személyek terheinek enyhítését 

szolgáló rendelkezés célja, hogy a hátralévő fizetési kötelezettségeknek eleget tevő – 

otthonukat visszavásárló – vevőket további kamatkövetelés ne terhelje. 

[9] A fentiekre figyelemmel az Országgyűlés a következő törvényt alkotja: 

1. Az állami vagyonról szóló 2007. évi CVI. törvény módosítása 

1. § 

Az állami vagyonról szóló 2007. évi CVI. törvény 17. § (1) bekezdés b) pontja helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

(Az MNV Zrt.) 

„b) nyilvántartást vezet a tulajdonosi joggyakorlása alá tartozó állami vagyonról, valamint 

gondoskodik az egységes állami vagyonnyilvántartás érdekében létrehozott informatikai 

rendszer (a továbbiakban: adatszolgáltatási keretrendszer) és a 22/C. § (2) bekezdése szerinti 

Országleltár működtetéséről;” 



2. § 

Az állami vagyonról szóló 2007. évi CVI. törvény 22/B. §-át megelőző alcím címe helyébe 

a következő rendelkezés lép: 

„Az egységes állami vagyonnyilvántartáshoz és az Országleltár működtetéséhez 

kapcsolódó feladatok” 

3. § 

Az állami vagyonról szóló 2007. évi CVI. törvény 42/P. §-a a következő d) és e) ponttal 

egészül ki: 

(Kivezetésre szánt állami vagyoni körbe tartozó gazdasági társaságok működése során – 

az állam átmeneti tulajdonosi helyzetére tekintettel – nem kell alkalmazni:) 

„d) a felügyelőbizottság kötelező létrehozására, valamint 

e) a vezető tisztségviselők, felügyelőbizottsági tagok, valamint az Mt. 208. §-ának hatálya 

alá eső munkavállalók javadalmazása, valamint a jogviszony megszűnése esetére biztosított 

juttatások módjának, mértékének elveiről, annak rendszeréről szóló szabályzat megalkotására” 

(vonatkozó szabályokat.) 

4. § 

Az állami vagyonról szóló 2007. évi CVI. törvény  

1. 17. § (3) bekezdésében az „állami vagyonnyilvántartás vezetése érdekében” szövegrész 

helyébe az „állami vagyonnyilvántartás érdekében” szöveg, 

2. 20. § (4) bekezdés r) pontjában a „36. § szerinti” szövegrész helyébe a „36. § (6), (7) és 

(8) bekezdése szerinti” szöveg, 

3. 22/B. § (1) bekezdésében az „Az MNV Zrt. által vezetett egységes” szövegrész helyébe 

az „Az egységes” szöveg, 

4. 22/B. § (2) bekezdésében az „állami vagyonnyilvántartás vezetése érdekében” 

szövegrész helyébe az „állami vagyonnyilvántartás érdekében” szöveg, és 

5. 42/P. § b) pontjában a „közzétételére, valamint” szövegrész helyébe a „közzétételére,” 

szöveg 

lép. 

2. A köztulajdonban álló gazdasági társaságok takarékosabb működéséről szóló 2009. 

évi CXXII. törvény módosítása 

5. § 



A köztulajdonban álló gazdasági társaságok takarékosabb működéséről szóló 2009. évi 

CXXII. törvény 7/J. §-a a következő (9a) bekezdéssel egészül ki: 

„(9a) A köztulajdonban álló gazdasági társaság a számvitelről szóló törvényben 

meghatározott anyavállalatként belső ellenőrzést, és a megfelelési tanácsadó feladatkörébe 

tartozó vizsgálatot végezhet bármely leányvállalatánál.” 

3. A megváltozott munkaképességű személyek ellátásairól és egyes törvények 

módosításáról szóló 2011. évi CXCI. törvény módosítása 

6. § 

A megváltozott munkaképességű személyek ellátásairól és egyes törvények módosításáról 

szóló 2011. évi CXCI. törvény 22/A. § (1) bekezdésében a „23. életévének” szövegrész helyébe 

a „26. életévének” szöveg lép. 

4. Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény módosítása 

7. § 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 1. § 14. pontja a következő p) 

alponttal egészül ki: 

(E törvény alkalmazásában 

költségvetési támogatás: a társadalombiztosítás pénzügyi alapjai kivételével az 

államháztartás központi alrendszeréből ellenérték nélkül, pénzben nyújtott támogatások, ide 

nem értve) 

„p) törvényben meghatározott tőkekiegyenlítési rendszer keretében teljesített 

kifizetéseket,” 

8. §  

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 59. § (1) bekezdése helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

„(1) A kincstár a helyi önkormányzat éves költségvetési beszámolója alapján az Ákr. 

szerinti hatósági ellenőrzés keretében felülvizsgálja a támogatások elszámolását, 

felhasználását. A hatósági ellenőrzés ügyintézési határideje indokolt esetben, egy alkalommal, 

legfeljebb 30 nappal meghosszabbítható. A hatósági ellenőrzés tekintetében alkalmazandó 

kiegészítő rendelkezéseket kormányrendelet határozza meg. A felülvizsgálat során a kincstár 

az Állami Számvevőszék jelentéseiben foglalt megállapításokat is figyelembe veszi.” 

9. § 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 94/A. § (2) és (3) bekezdése helyébe 

a következő rendelkezések lépnek: 

„(2) A 92. § szerinti fizetési kötelezettségekből eredő, az államot terhelő kifizetés során – 

jogszabály eltérő rendelkezése hiányában – az állami adóhatóság jár el. 



(3) A költségvetési év során vállalható egyedi állami kezesség mértékét, valamint a 

kiállítási garancia és kiállítási viszontgarancia, továbbá az állami viszontgarancia állományának 

felső határát a központi költségvetésről szóló törvény állapítja meg.” 

10. § 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 97. §-a a következő (4) bekezdéssel 

egészül ki: 

„(4) A jogi személy alapításakor vagy a tagsági jogok keletkezésének más eseteiben az 

államot vagy a helyi önkormányzatot megillető követelés nem vagyoni pénzbeli 

hozzájárulásként nem teljesíthető.” 

11. § 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 105/B. §-a a következő (1c) 

bekezdéssel egészül ki: 

„(1c) Ha a kincstár az (1a) bekezdés szerint a bírság összeg teljes mértékben való 

elengedéséről dönt, a közigazgatási szankciót nem kell a Közigazgatási Szankciók 

Nyilvántartásába bejegyezni.” 

12. § 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 106/A. §-a a következő (6) 

bekezdéssel egészül ki: 

„(6) A kincstár a kincstári monitoringrendszerrel összefüggő feladataival összefüggésben 

jogosult a támogató vagy a támogató nevében eljáró szervezet által a rendszerben rögzített 

természetes személy kedvezményezett adóazonosító jelének, jogi személy kedvezményezett 

adószámának, valamint a támogatás felhasználási helyére vonatkozó címadatainak (lakcím, 

székhely, telephely) megismerésére és kezelésére.” 

13. § 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 108. §-a a következő (3c) bekezdéssel 

egészül ki: 

„(1c) Ha a kincstár az (3) bekezdés szerint a bírság összeg teljes mértékben való 

elengedéséről dönt, a közigazgatási szankciót nem kell a Közigazgatási Szankciók 

Nyilvántartásába bejegyezni.” 

14. § 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 

1. 53/A. § (2) bekezdésében az „és a kincstárnál a költségvetési támogatás folyósítása 

érdekében vezetett fizetési számlával rendelkező kedvezményezettet kamatfizetési” szövegrész 

helyébe az „és – a 14. § (3) bekezdése szerinti fejezetből 100% előlegként folyósított 

költségvetési támogatások kedvezményezettje kivételével – valamennyi olyan a 

kedvezményezettet, aki a költségvetési támogatás célja szerinti kiadásokat az e törvényben 



foglaltak szerint kizárólag a kincstárnál vezetett fizetési számlájáról teljesítheti, kamatfizetési” 

szöveg, 

2. 105/B. § (1a) bekezdésében a „történő teljesítése esetén a kiszabott bírság korlátlanul” 

szövegrész helyébe a „történő maradéktalan teljesítése esetén a kiszabott bírság kérelemre 

korlátlanul” szöveg, és 

lép. 

5. A nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény módosítása 

15. § 

Hatályát veszti a nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény 2. melléklet I. 

Nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű nemzeti vagyonban tartandó állami 

tulajdonban álló társasági részesedés című táblázat 58. sora. 

6. A postai szolgáltatásokról szóló 2012. évi CLIX. törvény módosításáról 

16. § 

(1) A postai szolgáltatásokról szóló 2012. évi CLIX. törvény 57. § (2) bekezdése helyébe 

a következő rendelkezés lép: 

„(2) Panasznak az olyan bejelentés minősül, amelyben a felhasználó állítja, hogy a postai 

szolgáltató 

a) által a postai küldemény vonatkozásában megkötött postai szolgáltatási szerződés 

teljesítése, vagy 

b) egyéb – az a) pont szerinti szerződés teljesítésén kívül eső – tevékenysége, vagy  

c) alkalmazottjának, tagjának, megbízottjának, közreműködőjének magatartása  

részben vagy egészben nem felel meg a jogszabályi előírásokban vagy a szolgáltató 

általános szerződési feltételeiben foglaltaknak. Az 51. §-ban foglalt jelzést, bejelentést és a 

kártérítési igény érvényesítését a postai szolgáltató a panaszok között köteles nyilvántartani.” 

(2) A postai szolgáltatásokról szóló 2012. évi CLIX. törvény 57. § (7) bekezdése helyébe 

a következő rendelkezés lép: 

„(7) Panasz a (2) bekezdés a) pontjában foglalt esetben a postai küldemény feladása 

napjától hat hónapos jogvesztő határidőn belül, a (2) bekezdés b) és c) pontjaiban foglalt 

esetekben a sérelmezett tevékenység, magatartás esetén az erről való tudomásszerzéstől 

számított harminc napon belül, de legkésőbb a tevékenység, magatartás megvalósítását követő 

hat hónapos jogvesztő határidőn belül tehető.” 

(3) A postai szolgáltatásokról szóló 2012. évi CLIX. törvény 57. §-a a következő (14) 

bekezdéssel egészül ki: 

„(14) A panasztétel, a panasz vizsgálata és a panaszos tájékoztatása, valamint a panasz 

vagy a panaszkezelés kivizsgálása érdekében a Hatósághoz fordulás lehetőségével 



összefüggésben a (7) és a (9)-(11) bekezdésekben napokban megállapított határidőbe nem 

számít bele a határidő kezdetére okot adó cselekmény vagy körülmény bekövetkezésének napja 

(a továbbiakban: kezdőnap). A hónapokban megállapított határidő azon a napon jár le, amely 

számánál fogva megfelel a kezdőnapnak, ha pedig ez a nap a lejárat hónapjában hiányzik, a 

hónap utolsó napján. Ha a határidő utolsó napja az általános munkarend szerint heti pihenő- 

vagy munkaszüneti nap, a határidő a következő munkanap végén jár le.” 

7. A Nemzeti Eszközkezelő Programban részt vevő természetes személyek 

otthonteremtésének biztosításáról szóló 2018. évi CIII. törvény módosítása 

17. § 

A Nemzeti Eszközkezelő Programban részt vevő természetes személyek 

otthonteremtésének biztosításáról szóló 2018. évi CIII. törvény 7. §-a a következő (9) és (10) 

bekezdéssel egészül ki: 

„(9) A (8) bekezdés szerinti rendelet alapján megkötött fizetésrendezési és együttműködési 

megállapodás (a továbbiakban: megállapodás) megkötésével az állam lemond – a részletfizetés 

megszűnését eredményező hathavi vételárrészlet hátralék, valamint az egyösszegben 

esedékessé vált hátralévő vételár után járó – a megállapodás megkötésének napjáig felmerült 

késedelmi kamat követeléséről, amennyiben  

a) fizetési halasztás esetén a hátralékos vételár a megállapodásban foglalt határidőn belül 

teljes egészében megfizetésre került,  

b) részletfizetés esetén a megállapodás nem került háromhavi fizetési késedelem okán 

azonnali hatályú felmondásra. 

(10) A megállapodás szerinti lejárt esedékességű vételár tartozás után nem kell késedelmi 

kamatot fizetni, amennyiben  

a) fizetési halasztás esetén a hátralékos vételár teljes egészében,  

b) részletfizetés esetén az egyes részletek  

a megállapodásban meghatározott fizetési határidőben megfizetésre kerültek.” 

8. Hatályba léptető rendelkezések 

18. § 

(1) Ez a törvény – a (2) és (3) bekezdésben meghatározott kivétellel – a kihirdetését követő 

napon lép hatályba. 

(2) A 16. § a kihirdetését követő harmincadik napon lép hatályba. 

(3) A 6. § 2026. január 1-jén lép hatályba. 

9. Az Európai Unió Jogának való megfelelés 

19. § 



E törvény 6. alcíme a közösségi postai szolgáltatások belső piacának fejlesztésére és a 

szolgáltatások minőségének javítására vonatkozó közös szabályokról szóló, 1997. december 

15-i 97/67/EK európai parlamenti és tanácsi irányelvnek való megfelelést szolgálja. 


